Российская Федерация
Кемеровская  область

Яйский муниципальный район

Китатское сельское поселение
Совет народных депутатов Китатского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

От 30.01.2014г. № 1

          О внесении изменений в  Решение
          Совета народных депутатов Китатского сельского поселения                                                                                    «О бюджете Китатского сельского поселения на
           2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
           от 27.12.2013г  №35
Совет народных депутатов Китатского сельского поселения
решил:

1.Увеличить расходы по КБК 901 01049901012852290  на 500,00 рублей.
2. Приложение № 5 изложить в следующей редакции согласно приложения № 1 к настоящему Решению.
3. Обнародовать настоящее Решение на стендах администрации и разместить на официальном сайте администрации Китатского сельского поселения.
4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель Совета народных
депутатов Китатского сельского поселения                                      Л.В.Чигряй

Глава Китатского сельского поселения                                              Л.В.Чигряй

	                                                                               Приложение № 1

	            Решению № 1 от 30.01.2014г. Совета народных депутатов

	Китатского сельского поселения " О бюджете Китатского сельского поселения

	                             на 2014 г и плановый период 2015 и 2016 годов"

	Приложение №5

	к Решению №35  от 27.12.2013г  Совета народных

	депутатов Китатского сельского поселения "О бюджете Китатского

	сельского поселения и на 2014г и  плановый период 2015 и 2016 годов"

	Расходы бюджета Китатского сельского поселения  на 2014 год  и на плановый период 2015 и 2016 годов по разделам, подразделам, целевым статьям

	(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам и подгруппам видов  классификации расходов бюджетов

	                                                                                                       тыс.руб.

	ППП
	Администрация Китатской сельской территории
	Раз
дел
	Под
раздел
	целевая статья
	вид расхода
	Сумма расходов финансируемых за счет средств бюджета поселения

	2014 год
	2015
год
	2016 год

	901
	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	1170,4
	1429,3
	1429,3

	901
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	01
	02

	185,8
	309,6
	309,6

	901
	Непрограммые направления деятельности
	01
	02
	990 0000

	185,8
	309,6
	309,6

	901
	глава муниципального образования в рамках непрограмного направления деятельности
	01
	02
	990 1043

	185,8
	309,6
	309,6

	901
	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	990 1043
	100
	185,8
	309,6
	309,6

	901
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	990 1043
	120
	185,8
	309,6
	309,6

	901
	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	969,6
	1119,7
	1119,7

	901
	Непрограммые направления деятельности
	01
	04
	990 0000

	969,6
	1119,7
	1119,7

	901
	Обеспечение  деятельности органов местного самоуправления в рамках непрограммного направления деятельности
	01
	04
	990 1012

	969,6
	1119,7
	1119,7

	901
	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	990 1012
	100
	673,8
	1119,7
	1119,7

	901
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	990 1012
	120
	673,8
	1119,7
	1119,7

	901
	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	990 1012
	200
	295,8
	0
	0

	901
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	01
	04
	990 1012
	240
	295,3
	0
	0

	901
	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	990 1012
	800
	0,5
	0
	0

	901
	Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации
	01
	04
	9901012
	850
	0,5
	0
	0

	901
	Резервный фонд
	01
	11

	15
	0
	0

	901
	Непрограммые направления деятельности
	01
	11
	990 0000

	15
	0
	0

	901
	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	990 1045

	15
	0
	0

	901
	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	990 1045
	800
	15
	0
	0

	901
	Резервные средства
	01
	11
	990 1045
	870
	15
	0
	0

	901
	Национальная оборона
	02
	00

	56,8
	56,8
	56,8

	901
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	56,8
	56,8
	56,8

	901
	Непрограммые направления деятельности
	02
	03
	990 0000

	56,8
	56,8
	56,8

	901
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммного направления деятельности
	02
	03
	990 5118

	56,8
	56,8
	56,8

	901
	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	990 5118
	100
	48,8
	43,5
	43,5

	901
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	990 5118
	120
	48,8
	43,5
	43,5

	901
	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	990 5118
	200
	8
	13,3
	13,3

	901
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	02
	03
	990 5118
	240
	8
	13,3
	13,3

	901
	Национальная безопасностьи правоохранительная деятельность
	03
	00

	10
	0
	0

	901
	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	10
	0
	0

	901
	Муниципальная программа "Организация мероприятий по защите населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций"
	03
	09
	070 0000

	10
	0
	0

	901
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных бедствий в рамках муниципальной программы «Организация мероприятий по защите населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций»
	03
	09
	070 1122

	10
	0
	0

	901
	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	070 1122
	200
	10
	0
	0

	901
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	03
	09
	070 1122
	240
	10
	0
	0

	901
	Национальная экономика
	04
	00

	679
	396,8
	366

	901
	Топливно-энергетический комплекс
	04
	02

	390
	78,8
	40

	901
	Муниципальная программа "Поддержка и развитие ЖКХ на территории Китатского сельского поселения"
	04
	02
	010 0000

	390
	78,8
	40

	901
	Возмещение затрат за уголь для населения в рамках муниципальной программы "Поддержка и развитие ЖКХ на территории Китатского сельского поселения"
	04
	02
	010 1104

	390
	78,8
	40

	901
	Иные бюджетные ассигнования
	04
	02
	010 1104
	800
	390
	78,8
	40

	901
	Субсидии юридическим лицам(кроме некомерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	04
	02
	010 1104
	810
	390
	78,8
	40

	901
	Дорожное хозяйство
	04
	09

	289
	318
	326

	901
	Муниципальная программа "Содержание дорог на территории Китсткого сельского поселения"
	04
	09
	020 0000

	289
	318
	326

	901
	Мероприятия по дорожной деятельности в рамках муниципальной программы «Содержание дорог на территории Китатского сельского поселения»
	04
	09
	020 1111

	289
	318
	326

	901
	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	020 1111
	200
	289
	318
	326

	901
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	04
	09
	020 1111
	240
	289
	318
	326

	901
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	429,3
	221
	221

	901
	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	302
	221
	221

	901
	Муниципальная программа "Поддержка и развитие ЖКХ на территории Китатского сельского поселения"
	05
	02
	010 0000

	302
	221
	221

	901
	Проведение мероприятий по подготовке объектов ЖКХ и социальной сферы к отопительному сезону в рамках муниципальной программы "Поддержка и развитие ЖКХ на территории Китатского сельского поселения"
	05
	02
	010 1024

	200
	200
	200

	901
	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	010 1024
	200
	200
	200
	200

	901
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	05
	02
	010 1024
	240
	200
	200
	200

	901
	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающих возмещение издержек в рамках муниципальной программы "Поддержка и развитие ЖКХ на территории Китатского сельского поселения"
	05
	02
	010 1105

	58
	0
	0

	901
	Иные бюджетные ассигнования
	05
	02
	010 1105
	800
	58
	0
	0

	901
	Субсидии юридическим лицам(кроме некомерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	05
	02
	010 1105
	810
	58
	0
	0

	901
	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения по тарифам, не обеспечивающих возмещение издержек в рамках муниципальной программы "Поддержка и развитие ЖКХ на территории Китатского сельского поселения"
	05
	02
	010 1106

	18
	0
	0

	901
	Иные бюджетные ассигнования
	05
	02
	010 1106
	800
	18
	0
	0

	901
	Субсидии юридическим лицам(кроме некомерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	05
	02
	010 1106
	810
	18
	0
	0

	901
	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги газоснабжения по тарифам, не обеспечивающих возмещение издержек в рамках муниципальной программы "Поддержка и развитие ЖКХ на территории Китатского сельского поселения"
	05
	02
	010 1107

	5
	0
	0

	901
	Иные бюджетные ассигнования
	05
	02
	010 1107
	800
	5
	0
	0

	901
	Субсидии юридическим лицам(кроме некомерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	05
	02
	010 1107
	810
	5
	0
	0

	901
	Проведение мероприятий по ремонту и реконструкции объектов ЖКХ в рамках муниципальной программы  «Поддержка и развитие ЖКХ на территории Китатского сельского поселения »
	05
	02
	010 1109

	21
	21
	21

	901
	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	010 1109
	200
	21
	21
	21

	901
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	05
	02
	010 1109
	240
	21
	21
	21

	901
	Благоустройство
	05
	03

	127,3
	0
	0

	901
	Муниципальная программа  "Комплексная программа по благоустройству Китатского сельского поселения"
	05
	03
	030 0000

	127,3
	0
	0

	901
	Организация освещения улиц в рамках муниципальной программы "Комплексная программа по благоустройству Китатского сельского поселения"
	05
	03
	030 1112

	97,3
	0
	0

	901
	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	030 1112
	200
	97,3
	0
	0

	901
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	05
	03
	030 1112
	240
	97,3
	0
	0

	901
	Организация и содержание мест захоронения в рамках муниципальной программы "Комплексная программа по благоустройству Китатского сельского поселения"
	05
	03
	030 1113

	15
	0
	0

	901
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	030 1113
	200
	15
	0
	0

	901
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	030 1113
	240
	15
	0
	0

	901
	Мероприятия по благоустройству поселений в рамках муниципальной программы "Комплексная программа по благоустройству Китатского сельского поселения"
	05
	03
	030 1115

	15
	0
	0

	901
	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	030 1115
	200
	15
	0
	0

	901
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	05
	03
	030 1115
	240
	15
	0
	0

	901
	Образование.
	07
	00

	0
	7
	0

	Молодежная политика и оздоровление детей.
	07
	07

	0
	7
	0

	901
	Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры, спорта и  молодежной политики»
	07
	07
	040 0000

	0
	7
	0

	901
	Комплексные меры по усилению противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и злоупотреблению ими в рамках муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры, спорта и  молодежной политики»
	07
	07
	040 1036

	0
	7
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	07
	07
	040 1036
	200
	0
	7
	0

	901
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	07
	07
	040 1036
	240
	0
	7
	0

	901
	Культура, кинематография.
	08
	00

	20
	0
	0

	Культура.
	08
	01

	20
	0
	0

	901
	Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры, спорта и  молодежной политики»
	08
	01
	040 0000

	20
	0
	0

	901
	Проведение культурно-массовых мероприятий в рамках муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры, спорта и  молодежной политики»
	08
	01
	040 1117

	20
	0
	0

	901
	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	040 1117
	200
	20
	0
	0

	901
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	08
	01
	040 1117
	240
	20
	0
	0

	901
	Физическя культура и спорт.
	11
	00

	20
	0
	0

	901
	Массовый спорт
	11
	02

	20
	0
	0

	Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры, спорта и  молодежной политики»
	11
	02
	040 0000

	20
	0
	0

	901
	Мероприятия в области физической культуры, спорта и туризма  в рамках муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры, спорта и  молодежной политики»
	11
	02
	040 1118

	20
	0
	0

	901
	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	11
	02
	040 1118
	200
	20
	0
	0

	901
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	11
	02
	040 1118
	240
	20
	0
	0

	901
	Условно утвержденные расходы

	0
	52,7
	106,2

	Всего

	2385,5
	2163,6
	2179,3